
 
Città di Follonica 

Città di Follonica 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) - Tel. 0566/ 59111 - 

Fax. 41709 - C.F. 00080490535            
 

 
 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE 

DEL 
 CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 38    Del   30-11-12 

 
 
 
OGGETTO: Regolamento per il funzionamento della Commissione 
                    Comunale di Vigilanza - Approvazione 
                     
                     
 
 

L'anno  duemiladodici e questo giorno  trenta del mese di novembre alle ore 08:30  nella 
Sala  Consiliare, si e' riunita il Consiglio Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
   BALDI ELEONORA P CAPPELLINI MARCO P 
PECORINI ANDREA P STANZANI LUCIA A 
DE LUCA FRANCESCO P TURINI SIMONE P 
SABATINI MARIA ELISABETTA P VALENZA ALDO A 
AQUINO FRANCESCO P CONTI ROBERTO A 
BETTINI MARCO A OTTAVIANI AGOSTINO P 
STEFANELLI LANFRANCO P MARRINI SANDRO A 
GAGGIOLI ANNA MARIA P TELESIO ANDREA A 
VERMIGLI STEFANO 
CONCETTO ILIO 

P LYNN CHARLIE P 

CACIALLI LUIGI P FERRI MAURIZIO A 
FRULLANI STEFANO P   
                      
 

Presiede  l'adunanza  il  Sig: STEFANELLI LANFRANCO  in qualita' di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO assistito   dal  Segretario Generale   BERTOCCHI STEFANO   incaricato  della  
redazione    del  presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

accertata  la  validità  dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti,   dichiara aperta la 
seduta e, previa nomina dei seguenti scrutatori: 
     
 sottopone all'approvazione del CONSIGLIO COMUNALE la seguente proposta di deliberazione: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-11-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI FOLLONICA 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
- Considerato che alle Amministrazioni locali è stata concessa una ampia potestà ed autonomia 
regolamentare riconosciuta dall’art. 7 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 , fermi 
restando i principi generali dell’ordinamento giuridico; 
- rilevato che le disposizioni di cui tratta il presente Regolamento attiene alla disciplina della 
Commissione Comunale di Vigilanza Pubblico Spettacolo prevista dall’articolo 141 – bis del 
Regolamento di esecuzione del  Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 
- considerata l’opportunità di effettuare l’aggiornamento dell’attuale Regolamento al fine di 
inserire le novità introdotte dalla legislazione in materia di certificazione amministrativa e 
disciplina del procedimento, in particolare della tempistica e della documentazione necessaria; 
- rilevato altresì la definizione dei ruoli tra i diversi componenti la Commissione Comunale di 
Vigilanza al fine di indicare le concrete responsabilità nella redazione degli atti di competenza 
di tale organismo consultivo per le autorizzazioni delle attrazioni di spettacolo viaggiante, ed 
altre forme di manifestazione ai sensi delle disposizioni vigenti del TULPS; 
- visto lo schema di Regolamento predisposto dal V° Settore, parte integrante del presente atto  
- preso atto del parere favorevole alla proposta espresso dalla commissione consiliare in data 7 
novembre 2012; 
- Vista il Testo unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con R.D. 18/06/1931 n.773 
ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con R.D. 6 maggio 1940 n.635; 
- visto l’articolo 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- visti gli allegati pareri di cui all’articolo 49 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.  
- con voti favorevoli n. 13 su 13 componenti presenti e votanti (unanimità) 
 

D E L I B E R A 
1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il Regolamento per il funzionamento della 
Commissione Comunale di Vigilanza , allegato e parte integrante del presente atto; 

2. di dare atto che dall’approvazione della presente Deliberazione sono da considerate abrogate 
tutte le altre disposizioni presenti nei Regolamenti attualmente vigenti in contrasto con le 
norme dell’allegato Regolamento. 

3. di dare atto che le spese di funzionamento della Commissione trovano copertura nelle somme 
ordinarie disponibili nel Bilancio comunale. 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-11-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI FOLLONICA 
 
 

 
PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlg. 267/2000 

 
 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: 
Favorevole 
 

 
Data, 20-11-2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          LAMI GABRIELE 
 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: 
Favorevole 

 
IMPEGNO O ACCERTAMENTO N.   
 
 
 

Data, 26-11-2012 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      MARELLI PAOLO 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-11-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI FOLLONICA 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
               IL PRESIDENTE DEL C.C.                                    IL  SEGRETARIO GENERALE 
                 STEFANELLI LANFRANCO                                           BERTOCCHI STEFANO 
                                                                                                                                                                         
 
 
 

 


	ORIGINALE

